
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

△ 774 純資産合計 18,945,963

資産合計 24,430,141 負債及び純資産合計 24,430,141

115,486
-
-

2,222
850,670
735,184

△ 2,907
1,171,228

304,858
14,252

1,621,133
-

1,621,133
-

4,038
32,200

-
198,991
119,655

1,973,110
36,238

-

1,953
1,953

-

448,489
402,245

△ 343,514

△ 14,919,110
-
-

1,975
△ 1,975

25,834,221

270,344 24,111,805
12,675,374 △ 5,165,842
1,311,774

- -
- 負債合計 5,484,178
-

- -
- 52,072
- 83,746

△ 465,063 -
- -
- 100

12,119,305 -
△ 8,349,113 525,671

609,830 389,753

3,867,347 1,099,190
497,097 -

23,258,913 4,958,507
21,283,851 3,859,317

【様式第１号】

期首 一般会計等 貸借対照表
(平成30年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

8,549,746 -



（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

△ 980 純資産合計 18,609,718

資産合計 24,235,162 負債及び純資産合計 24,235,162

125,506
-
-

480
861,941
736,435

△ 3,967
1,168,890

295,071
12,379

1,624,480
-

1,624,480
-

4,038
32,200

-
189,437

1,102

1,847,290
36,238

-

2,171
2,171

-

41,130
425,482

△ 372,208

△ 15,391,557
-
-

1,975
△ 1,975

26,340,687

119,263 23,928,693
12,302,272 △ 5,318,975
1,312,012

- 3,946
- 負債合計 5,625,445
-

- -
- 53,381
- 84,462

△ 480,032 -
- -
- 100

12,843,602 15,047
△ 8,591,341 522,084

620,804 380,195

3,851,874 1,031,280
497,097 -

23,066,272 5,103,361
21,216,811 4,057,034

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(平成31年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

8,861,265 -



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

44

-

-

-

4,976,228

-

835,151

223,136

9,951

279,787

104,920

174,867

4,855,740

120,487

108,216

12,227

-

1,171,967

81,019

1,814,296

989,192

42,915

782,188

-

70,896

26,454

5,129

39,314

2,240,205

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  平成30年4月1日
至  平成31年3月31日

科目 金額

5,135,527

2,895,322

1,010,131

875,731

53,381



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 24,111,805 △ 5,165,842

純行政コスト（△） △ 4,976,228

財源 4,757,200

税収等 3,478,398

国県等補助金 1,278,802

本年度差額 △ 219,027

固定資産等の変動（内部変動） △ 65,894 65,894

有形固定資産等の増加 754,790 △ 754,790

有形固定資産等の減少 △ 824,162 824,162

貸付金・基金等の増加 32,584 △ 32,584

貸付金・基金等の減少 △ 29,106 29,106

資産評価差額 -

無償所管換等 2,551

その他 △ 119,769 -

本年度純資産変動額 △ 183,112 △ 153,133

本年度末純資産残高 23,928,693 △ 5,318,975

2,551

△ 119,769

△ 336,245

18,609,718

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

-

△ 219,027

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  平成30年4月1日

至  平成31年3月31日

科目 合計

18,945,963

△ 4,976,228

4,757,200

3,478,398

1,278,802



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

295,071

-
187,420

本年度資金収支額 △ 10,504
前年度末資金残高 221,112
本年度末資金残高 210,608

83,746
716

84,462

578,644

259,578
3,714

526
17,163

-
△ 448,949

391,224
390,486

738
578,644

280,981

108,216
-

129,624
251,025

729,930
711,598
18,332

-
-
-

108,216

39,314
2,240,205
1,171,967

835,151
223,136

9,951
4,587,395
3,483,056

889,600
105,320
109,418

26,454

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  平成30年4月1日

至  平成31年3月31日

科目 金額

4,357,777
2,117,572
1,008,822
1,042,983


